

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	Sønderbyvej 3, 6900 Skjern
CVR:	39670151
Type:	Landbrug primært med svinehold 75-250 DE
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 21-11-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Flydelag: Ok
- Vær opmærksom på, at markvandsboring(er) skal være overdækket korrekt.
 - Se evt. billeder af, hvordan borer skal være indrettet på <https://www.rksk.dk/borger/affald-klima-energi-og-miljoe/boringer-drikkevand-og-vandforsyning>
- Vær opmærksom på nyere krav om hyppig gylleudslusning.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2023 er den 451,36 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser			Status
07-03-2022	Indskærpelse, Miljø	Mangler flydelag	Efterkommet

Tilsynskommentarer

Beholderoversigt							
Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato/ interval		Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 2003	06-02- 2017	10	648	2.593	Flydelag	Beholderkontrol udført den 6- februar 2017

Beholdere	
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	<p>Gyllebeholder på 2.593 m³.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dykket indløb: Ok. - Flydelag: Ok. - Logbog: Ikke set ved tilsynet. <p>Beholderkontrol sidst udført i 2017.</p>

Krav til stald	
Miljø - Hyppig gylleudslusning	<p>Vær opmærksom på nyere krav om hyppig gylleudslusning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - I alle typer staldafsnit til slagtesvin skal gylle udsluses, når der er en gyllehøjde på 10 cm, dog oftest hver 7. dag. Udslusning kan ske enten ved manuel eller automatisk udslusning. Udslusningen skal sikre, at gyllen tømmes ud af staldafsnittet til et udendørs opsamlings- eller opbevaringsanlæg. - Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde meddele hel eller delvis dispensation, såfremt udslusning ikke er teknisk muligt, eller der vil være uforholdsmæssigt store omkostninger forbundet hermed. - Den ansvarlige for driften skal føre logbog over udslusning. Den ansvarlige for driften skal opbevare logbogen i 5 år og kunne forevise den på forlangende i forbindelse med kontrol.

Markvanding	
Vandindvinding, Mark	<p><u>Sønderbyvej 3</u> Tilladelse til indvinding af grundvand til vanding: 2 borer (DGU nr. 93.195 og 93.2095): 96.000 m³/år. Vær opmærksom på, at markvandsboring(er) skal være overdækket korrekt.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Se evt. billeder af, hvordan borer skal være indrettet på https://www.rksk.dk/borger/affald-klima-energi-og-miljoe/boringer-drikkevand-og-vandforsyning <p><u>Stauningvej 0 (tidligere nr.35):</u> Markvanding: 1 boring (DGU nr. 93.1077): 48.000 m³/år. Ved tilsyn i 2019 blev det konstateret, at boringen skal overdækkes.</p> <p><u>Sønderbyvej 1:</u> Markvanding: 1 boring (DGU nr. 93.606): 36.000 m³/år.</p>

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	21-11-2023
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	3
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	2,80

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.

Fra kommunens hjemmeside:

Boringen skal have en overbygning

